1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  23.04.2015   №655
Валдай

	О перечне организаций, на которых может быть
использован труд осужденных к обязательным
работам и определении видов обязательных работ

В соответствии с частью 1 статьи 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьёй 25 Уголовно-исполнительного кодексом Российской Федерации Администрация Валдайского муниципального  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень организаций, на которых  может быть использован труд, осужденных к обязательным работам.
2. Утвердить прилагаемые виды обязательных работ, на которых может быть использован труд осужденных к обязательным работам.
	3. Рекомендовать организациям всех форм собственности, расположенным на территории Валдайского муниципального района:
	3.1. Рассмотреть возможность трудоустройства лиц, осужденных к отбыванию исправительных работ.
	3.2. Соблюдать требования действующего законодательства к порядку отбывания осужденными назначенного наказания.
	3.3. Осуществлять контроль за исполнением осужденными определенных для них работ.
	3.4. Своевременно уведомлять филиал по Валдайскому району федерального казенного учреждения «Уголовно–исполнительная инспекция» Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Новгородской области об уклонении осужденных от отбывания наказания, а также о переводе на другую должность или увольнении с работы.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Валдайского муниципального района от 27.06.2013 № 868 «О перечне организаций, на которых может быть использован труд осужденных к обязательным работам и определении видов обязательных работ».
5. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района 		А.А. Тарасов

[bookmark: _GoBack] УТВЕРЖДЁН
          постановлением Администрации 		муниципального района
       от  23.04.2015 №655

П Е Р Е Ч Е Н Ь
организаций,  на которых может быть использован труд осужденных к обязательным работам

1. Валдайский почтамт, обособленное подразделение Управления федеральной почтовой связи Новгородской области, филиал ФГУП «Почта России» (по согласованию).
2. Валдайское районное потребительское общество (Валдайское Райпо) (по согласованию).
3. Областное автономное учреждение социального обслуживания «Валдайский психоневрологический интернат «Добывалово» (по согласованию).
4. Областное автономное учреждение социального обслуживания «Валдайский психоневрологический интернат «Приозерный» (по согласованию).
5. Государственное учреждение здравоохранения «Валдайская областная психоневрологическая больница № 1» (ВПНБ №1) (по согласованию).
6. Администрации сельских поселений (по согласованию).
7. Администрация Валдайского городского поселения (по согласованию).
8. Отдел Министерства внутренних дел России по Валдайскому району Новгородской области (по согласованию).
9. Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения Валдайская центральная районная больница (по согласованию).
_______________________

       УТВЕРЖДЁН
           постановлением Администрации 		муниципального района
        от  23.04.2015  №655

В И Д Ы
обязательных работ, на которых может быть использован труд осужденных к обязательным работам

Благоустройство и озеленение территории города и района.
Сбор, погрузка, вывоз мусора и бытовых отходов.
Уборка территории Братских захоронений.
Другие виды работ, не требующих предварительной профессиональной
подготовки и имеющие социально полезную направленность.
______________________